
 

 

Gemeinde Hofstetten – Neubau eines Kindergartens 

Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
 
 
 
Auftraggeber: Gemeinde Hofstetten, Hauptstr. 5, 77716 Hofstetten 
 
Bauvorhaben: Neubau eines Kindergartens 
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Art des Auftrags: Bauvertrag nach VOB 
 
Gewerk 1: Trockenbauarbeiten 

Leistung: 

− GK-Wandbeplankungen   ~ 680 m² 

− HWA-Decken    ~ 970 m² 

− GK-Decken    ~ 210 m² 

− MF-Decken    ~ 60 m² 
 Angebotseröffnung: Dienstag, 27.09.2022 um 10.00 Uhr 
 Ausführungsfristen: KW 46-49/2022, KW 06-12/2023 
 
Gewerk 2: Estricharbeiten 

Leistung: 

− Estrich CAF    ~ 300 m² 

− Estrich ZE    ~ 630 m² 

Angebotseröffnung: Dienstag, 27.09.2022 um 10.10 Uhr 
 Ausführungsfristen: KW 49-51/2022 
 
Gewerk 3: Fliesenarbeiten 

Leistung: 

− Wandfliesen    ~ 250 m² 

− Bodenfliesen    ~ 160 m² 
 Angebotseröffnung: Dienstag, 27.09.2022 um 10.20 Uhr 
 Ausführungsfristen: KW 09-12/2023 
 
Gewerk 4: Bodenbelagsarbeiten 

Leistung: 

− Linoleumbelag    ~ 1.300 m² 
 Angebotseröffnung: Dienstag, 27.09.2022 um 10.30 Uhr 
 Ausführungsfristen: KW 12-16/2023 
 
Gewerk 5: Malerarbeiten 

Leistung: 

− Wandflächen    ~ 550 m² 

− Deckenflächen    ~ 230 m² 
 Angebotseröffnung: Dienstag, 27.09.2022 um 10.40 Uhr 
 Ausführungsfristen: KW 11-19/2023 
 
Gewerk 6: Innentüren 

Leistung: 

− Türelemente    54 Stück 

− Innenfenster    3 Stück 
 Angebotseröffnung: Dienstag, 27.09.2022 um 10.50 Uhr 
 Ausführungsfristen: KW 02-03/2023, KW 17-18/2023 



Gewerk 7: Schreinerarbeiten
Leistung:

− Garderoben    ~ 26 lfm

− Podestflächen    ~ 53 m²

− Treppen-/Brüstungsgeländer  ~ 11,5 lfm
 Angebotseröffnung: Dienstag, 27.09.2022 um 11.00 Uhr
 Ausführungsfristen: KW 21-23/2023

Gewerk 8:         Kücheneinrichtung
  Leistung:

         − Aufbereitungsküche einschließlich Elektrogeräte in

            Gastroausführung

         − Kinderküche einschließlich Elektrogeräte in

            Gastroausführung

         − Küchenzeile Sozialraum einschließlich Elektrogeräten

            mit Podest in Holz / Holzwerkstoff mit Dekoroberfläche

         − Küchenzeile Hauswirtschaftsraum exklusive Elektro-                  

            geräte in Gastroausführung

          Angebotseröffnung: Dienstag, 27.09.2022 um 11.10 Uhr 

          Ausführungsfristen:  KW 26-29/2023

 
 

Angebots-        Die Ausschreibungsunterlagen für die Gewerke 1-7 können ab Montag, den 05.09.2022 per 

        E-Mail Anforderung: mail@wwg-architekten.de, für das Gewerk 8  per Anforderung: 
        m.mickenautsch@ingplan-immotec.de angefordert werden.                                                      

 
 

Planunterlagen: Die Planunterlagen können Mo. bis Do. von 8.00 Uhr bis 17.00 Uhr beim Architekturbüro 
wwg-architekten, Am Kamin 1, 77781 Biberach-Baden, Tel. 07835-6338-0, eingesehen werden, 
nach vorheriger Terminvereinbarung. 

 
 

Entschädigung Höhe der Schutzgebühr je Doppelfertigung:  0,00 € 
Verdingungs- Porto und Verpackung:    0,00 € 
unterlagen:  
     
Angebotsabgabe: Gemeinde Hofstetten, Hauptstr. 5, 77716 Hofstetten 
Submission: Rathaus Hofstetten, Sitzungssaal Dachgeschoss 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 

 

Sicherheiten: Gewährleistungsbürgschaft wird nicht verlangt. 

 

Zahlungsbeding.: Nach § 16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen 

 

Ablauf der Zuschlags-  
und Bindefrist: 27.10.2022 
  
Nachprüfstelle: LRA Ortenaukreis, Badstraße 20, 77652 Offenburg als Rechtsaufsichtsbehörde 

 
 

 gez. Martin Aßmuth, Bürgermeister 

Mike Lauble
Schreibmaschine




